
Medlemsmøde torsdag den 2. marts 2023 

Ordstyrer: Torben  og  Referent: Nurith 
 
Beretningen: 
 
Kære ældreroere,  
 
Klaus 
I har jo allesammen hørt om Klaus’s alvorlige situation, og der er joken del af os, der har tæt kontakt med 
hans børn. Det er uendelig trist og vi følger med i hans tilstand og skal nok viderebringe det, vi hører.  
 
Indledning: 
Der er ikke så meget at berette, da det kun er få måneder siden vores sidste medlemsmøde i Oktober, men 
denne gang er der plads til at diskutere tingene, så jeg håber vi får en god og konstruktiv debat. 
 
Bådfordelingen: 
Tilbage fra sidste medlemsmøde skal jeg dog nævne bådfordelingen, der efter vores mening landede blødt, 
på den måde at Henning og Aage konkluderede, at de oplevede en overvejende tilfredshed med måden de 
gør det på. Især var folk glade for det med skilte med ‘kort tur’ eller ‘pulsen op’. Så var der nogle, der ikke 
rigtig kan affinde sig med deres stil. Det gælder bl.a. Ditte, der har sendt et alternativt forslag, som vi 
naturligvis skal behandle. Det kommer vi naturligvis tilbage til under dagsordenens punkt 7. 
 
Aktiviteter 
Vi har haft en vintersæson på sædvanlig vis med gymnastik, ergometertræning, gåture og masser af hygge 
med kaffe og brød. Gymnastikken har fået Kurt og David med på holdet til at aflaste Nurith og Maria. Tak til 
jer. Mht ergometertræningen er det den gamle garde, der holder den fane højt, og der roes efter mere eller 
mindre ambitiøse programmer alt efter ønsker og formåen. Dansen er også klaret trods Nurith sygefravær.  
 
Langtursudvalget har, som sædvanlig været flittige og gav os et herligt gensyn med Svendborg og 
Svendborgsunds herligheder, og det forlyder at vi i det kommende år kan glæde sig til et nyt gensyn med de 
gæstfrie roere i Skive. 
 
Vores nye idéudvalg har allerede barslet med spændende foredrag af Henning og Kåre, og endnu et 
foredrag er i sigte, mens Liselotte og Kåre har inviteret på udflugt til deres sommerhus i Klint senere på 
foråret, og det glæder vi os til. 
 
Kurt har, som sædvanlig og desværre haft travlt med omsorgsbesøg. Det er en super tradition, der altid 
vækker glæde og taknemmelighed, og tusind tak for det Kurt. I året, der gik blev det ialt til 16 besøg, iøvrigt 
det samme antal som sidste år. 
Vi har også mistet et gammelt og skattet medlem. Det er Egon, den lille stille mand med det store kamera 
på maven, som lavede det sidste fællesbillede, der blev taget af ældreroerne 
 
Stemningen i klubben: 
Alle Disse aktiviteter har, som de plejer, efterladt de fleste af os med en varm og god følelse af at høre til i 
et givende fællesskab, der rummer hygge, sang og latter samt dybe snakke og omsorg til de bekymrings- og 
sygdomsramte. Lad os bære den stemning med, når vi om kort tid går i bådene.  
 
Ældreroernes fremtid: 
Ved vores medlemsmøde for et år siden barslede Klaus med nogle tanker om ældreroernes fremtid, og vi 
proklamerede at vi i styregruppen ville arbejde med de emner vi dér skitserede, og fremlægge vores tanker 
ved dette møde. Det vil jeg sige lidt om nu.  
 
Aage: 
Med i denne diskussion har vi valgt at opfordre Aage til at deltage, foreløbig som suppleant til 
styregruppen. 



Det har vi gjort, fordi dette arbejde vil række ind over næste formandsperiode, og da Aage var kandidat til 
formandsposten, da Klaus valgte at tage en tørn til, syntes vi at det var naturligt at invitere ham med ind i 
arbejdet. 
Aage accepterede på den måde, at han vil stille op til valg ved dette medlemsmøde, og er der andre 
kandidater, tager vi et kampvalg. 
 
De emner, der er aktuelle, og har været det i et stykke tid, kan sammenfattes i tre punkter: 
 
Sammenhængskraft:  
 
Sammenhængskraften i klubben har været en varm kartoffel i klubben de seneste par år. Da jeg startede i 
bestyrelsen for en del år siden, var der nærmest et had/kærlighedsforhold mellem ældreroerne og resten 
af klubbens medlemmer.  
Det berørte ikke alle, men nogen. I bestyrelsen fik vi meget klart en forståelse af at meget af det bundede i 
misundelse. Vi havde det for hyggeligt hos ældreroerne. 
Noget har flyttet sig.  
Mange ÆR har været bange for at vi skulle blive opslugt, da kontingentudjævningen slog igennem, men det 
ser ikke ud til at være tilfældet.  
Claus Bo, vores klubformand deltog i gallafesten og var meget velkommen. Han har tilkendegivet at han 
opfatter sig som formand for én klub med fire stærke søjler: Ungdomsroere, Motionsroere, Masterroere 
samt ÆR. Det er et stærkt signal, som skulle berolige de mest nervøse. 
 
ÆR deltog i spagettironingerne og nogle fandt det rigtig sjovt, og nogle fandt det lidt bøvlet, det må finde 
sine ben. 
Der har været bekymringer mht omklædningspladser tirsdag og torsdag, men det ser ud til at gå.  
Endelig har vi mestret at få Henrik tilknyttet bestyrelsen som suppleant og med speciale i kommunikation 
internt og eksternt. Det har allerede kastet to super nyhedsbreve af sig, hvilket gør at det er langt nemmere 
for menigmand, at fornemme klubbens puls og evt. finde sin vej ind i andre roaktiviteter internt i klubben 
eller i DFfR om ønsket. 
Som sagt, det går fremad, som vi ser det. Nye initiativer modtages med åbne arme. 
 
Nye medlemmer: 
 
Vi mangler nye medlemmer på alle hylder, også hos ÆR. Det er et problem, især fordi vores aldersfordeling 
er så skæv, som den er. Gennemsnitsalderen er i år 77 år, den skulle gerne ned. 
 
Men vi har og har nogle år haft en stopklods i forhold til at gå ud og hverve nye ÆR, og stopklodsen hedder 
instruktører. Nye roere bliver frigivet efter træning i hovedklubben, men styrmandsret skal erhverves 
individuelt gennem træning og opøvning hos instruktørerne. 
 
Steen og Vibeke har begge været syge, og Steen har derudover startet med pulstræningen. Mogens har 
ikke kunnet frigive styrmænd selvom han både er uddannet og har den nødvendige erfaring med det. Det 
problem er vinigang med at løse og håber det er på plads inden sæsonstart. Derudover er tre ÆR er lige nu 
igang med instruktørkurserne i DFfR. Det er John, Tove og Aage, og det venter vi os meget af. Det kræver 
naturligvis nogen øvelse før de er lige så erfarne, som dem vi allerede har. 
 
Vi tænker at lægge en plan sammen med instruktørerne, når sæsonen begynder. 
Når dette er på plads, er banen fri til at planlægge hvordan vores strategi skal være mhp at hverve nye 
medlemmer. Skal dette måske ske i samarbejde med hovedklubben? Det må vi finde ud af. 
Klubbens fødselsdag 3. juni, en god anledning til at tage fat på dette arbejde. 
Henrik vil være den naturlige ankermand i dette arbejde. 
 
Energioptimering: 
ÆR har nedsat en gruppe, der har lavet et forslag til energioptimering samt finansiering af samme, og sendt 
det til bestyrelsen. 
 
 
 
Venlig hilsen  -  Kirsten 


